2025年 10月 30日

各  位

会 社 名 中  央  発  條  株  式  会  社

コード番号  5992 東証スタンダード・名証プレミア
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  北 浦 啓 一
問合せ先 総 合 企 画 部 長  藤 田 誠 一
Ｔ Ｅ Ｌ 0 5 2 - 6 2 4 - 8 5 5 0

投資有価証券の売却に関するお知らせ

当社は、2025 年 10 月 30 日開催の取締役会において、下記のとおり、保有する投資有価証券の

一部を売却することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．投資有価証券売却の理由

   2025 年７月３０日に公表しました当社「中長期経営計画２０３０」にて策定した財務戦略

  に基づき、Ｂ／Ｓマネジメントにより資産効率をはかり、金融資産を売却して安全基盤投資

および成長戦略投資へ充当していく計画としております。

今回の投資有価証券の売却代金は、主に今年度の設備投資計画８０億円に充当いたします。

２．投資有価証券売却の内容

① 売却株式 当社保有の上場有価証券

② 売却時期 2025 年 11 月～2026 年 3 月

③ 売却規模 約１２７億円

④ 売却益 約１２２億円

※現時点での概算値です。売却が完了しましたら速やかにお知らせいたします。

  ３．資金使途

     2025 年 7 月３０日付公表の「中長期経営計画２０３０」に基づき、安全対策投資、老朽更新

投資を中心とした今年度設備投資金額８０億円へ充当いたします。

また、余力づくり、将来投資として来春に計画している当社藤岡工場の新棟（１２棟）着工に

かかる支払資金へも充当していく予定です。

４．業績への影響について

本件投資有価証券売却による売却益につきましては、2026 年３月期において特別利益に

計上する予定です。

なお、2026 年３月期連結業績予想につきましては、他の要因も含め精査中であり、公表すべき

事項が生じた場合には速やかに開示してまいります。

以 上